3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

57 / 178

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七) 其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

1、2023 年 5 月 26 日，公司披露了《关于控股股东一致行动人增持公司股份及增持计划的

公告》（公告编号：2023-032），公司控股股东、实际控制人张茂义先生的一致行动人杭州易登

贸易有限公司于 2023 年 5月 25 日，通过集中竞价交易方式增持公司股份 1,800,178 股，占公司

总股本的 0.47%，且计划自 2023 年 5 月 25 日起（含首次增持）六个月内，以自有资金通过上海

证券交易所集中竞价交易系统增持公司 A股股份，增持股份金额不低于人民币 2,000 万元，不超

过人民币 4,000 万元。截至本公告披露日，杭州易登贸易有限公司累计增持公司股份 2,501,178

股，占公司总股本的 0.66%，累计使用金额 20,121,738.12 元。增持计划尚未实施完毕。

2、2023 年 6 月 9 日，公司减少对杭州健盛袜业有限公司的出资金额，由原来的 9509.0595

万元，减少 4,609.0595 万元，减少后，杭州健盛袜业有限公司的注册资本由 9,509.0595 万元，

减少至 4,900 万元。

3、2023 年 5 月 22 日，公司召开第六届董事会第一次会议，审议通过了《关于公司使用自

有资金进行短期投资理财的议案》，同意公司在确保不影响正常经营资金需求和资金安全的前提

下，使用不超过人民币 5,000 万元的闲置自有资金用于购买包括银行、信托、券商、基金、保险

等机构的固定收益或低风险的短期理财产品。单个理财产品的投资期限不超过 12个月，且任一

理财产品的购买期限不得晚于 2023 年 12 月 31 日。在上述额度内，资金可循环使用，并授权公

司总裁行使该项投资决策权。截至本公告披露日，该事项尚未实施。

2023 年半年度报告

58 / 178

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

二、无限售条件流通股份 381,262,949 100.00 0 0 0 -12,182,000 -12,182,000 369,080,949 100.00

1、人民币普通股 294,003,396 77.11 0 0 0 -1,103,600 -1,103,600 292,899,796 79.36

其中：境内自然人 293,892,377 77.08 0 0 0 -1,212,100 -1,212,100 292,680,277 79.30

国有法人持股 111,019 0.03 0 0 0 108,500 108500 219,519 0.06

2、境内上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、境外上市的外资股 1,955,741 0.51 0 0 0 588,700 588,700 2,544,441 0.69

其中：境外法人持股 1,955,741 0.51 0 0 0 588,700 588,700 2,544,441 0.69

4、其他 85,303,812 22.37 0 0 0 -11,667,100 -11,667,100 73,636,712 19.95

三、股份总数 381,262,949 100.00 0 0 0 -12,182,000 -12,182,000 369,080,949 100.00

2023 年半年度报告

59 / 178

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2022 年 11 月 7日公司召开第五届董事会第十七次会议，审议并通过了《关于<浙江健盛集

团股份有限公司关于回购部分社会公众股份预案>的议案》，并经 2022 年 11 月 23 日召开的

2022 年第三次临时股东大会审议通过，同意公司使用自有资金以集中竞价方式回购公司股份，

回购股份资金总额不超过人民币 10,000 万元，不低于 5,000 万元，回购股份价格不超过人民币

13.55 元/股，回购期限为自股东大会审议通过回购方案之日起不超过 12 个月，暨从 2022 年 11

月 23 日至 2023 年 11 月 22 日。具体内容详见公司披露的《公司 2022 年第三次临时股东大会决

议公告》（公告编号：2022-066）、《公司关于以集合竞价方式回购公司股份的回购报告书》

（公告编号：2022-068）。

2022 年 11 月 29 日公司实施了首次回购股份，具体内容详见公司于 2022 年 11 月 30 日披露

的《关于以集中竞价方式首次回购公司股份的公告》（公告编号：2022-069）。

2023 年 6月 21 日，公司完成了本次回购，公司实际回购股份 12,182,000 股，占公司总股

本的 3.20%，使用资金总额 99,996,379.28 元。经公司申请，公司于 2023 年 6月 27 日在中国证

券登记结算有限责任公司上海分公司注销了本次所回购的股份 12,182,000 股，目前尚处于办理

工商变更登记阶段。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 15,529

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

2023 年半年度报告

60 / 178

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减
期末持股数量

比例

(%)

持有有限售条

件股份数量

质押、标记或冻结情况
股东性质

股份状态 数量

张茂义 0 132,212,262 35.82 0 质押 29,600,000 境内自然人